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Ponad 60 osób wzięło udział w konkursie wiedzy o Unii Europejskiej
„EuroQuiz 2011”, ponad 200 osób dopingowało ich sprzed sceny, a ponad 2

https://mlawa.pl/sites/default/files/field_image/a1914.jpg


tysiące ludzi odwiedziło mini-miasteczko Komisji Europejskiej, ustawione w
centrum Mławy. Okazją do spotkania były Dni Miasta. Mława była 8
miastem na trasie tegorocznej akcji informacyjno-edukacyjnej Komisji
Europejskiej w Polsce.
Gdy tylko mini-miasteczko europejskie pojawiło się przed południem w Mławie,
pojawili się w nim pierwsi goście. Najmłodsi ustawiali się w długiej kolejce do
europejskiego „koła fortuny”. Wystarczyło zakręcić, wylosować pytanie, by za chwilę
cieszyć się nagrodą.
Cieszyli się też Ci, którzy wzięli udział w największej atrakcji, czyli w konkursie
wiedzy o Unii Europejskiej – „EuroQuiz 2011”. To konkurs, w którym liczy się wiedza,
ale ważne jest także poczucie humoru, bo część pytań ma za zadanie rozśmieszyć
publiczność. Przed sceną przez cały czas stał spory tłum mieszkańców miasta, którzy
albo zgłaszali się do udziału w konkursie albo dopingowali swoich najbliższych lub po
prostu chcieli dowiedzieć się więcej o UE.
Konkurs trwał 2 godziny i nie wszyscy chętni zdążyli w tym czasie wejść na scenę. Ci,
którzy zdążyli, w zdecydowanej większości poprawnie odpowiadali na wylosowane
pytania. Nie mieli większych problemów ze wskazaniem kraju, który sprawuje teraz
prezydencję w Unii Europejskiej. „Polska” – padła poprawna odpowiedź. Nie było też
problemów ze wskazaniem Węgier, jako kraju, od którego Polska przejęła
przewodnictwo w Radzie Unii Europejskiej.
Inne pytania dotyczyły na przykład liczby języków oficjalnych w Unii Europejskiej,
liczby krajów, należących do strefy euro lub miasta, w którym odbywają się formalne
spotkania przywódców UE.
Oblężenie przeżywał namiot informacyjny Komisji Europejskiej z publikacjami dla
dzieci i dorosłych. Były w nim materiały informacyjne m.in. na temat możliwości
podejmowania pracy w innych krajach UE, polityki społecznej, programów
młodzieżowych, budżet, polityki rolnej oraz co szczególnie ważne – polskiej
prezydencji.
W namiocie tematycznym „Polska Prezydencja” można było wziąć udział w symulacji
wyścigów samochodowych, które, obok przewodnictwa Polski w Radzie Unii
Europejskiej, mają symbolizować przyspieszenie zmian, zachodzących w naszym
kraju.
Obok ustawiliśmy makietę osiedla mieszkaniowego, zasilanego dzięki instalacji
energii wiatrowej. Na miejscu można było rówież przetestować swoją wiedzę na
temat zapobiegania zmianom klimatycznym. Jak? Dzieki „szafie kramarza”. Za
wskazanie przedmiotów o szkodliwym wpływie na klimat i wrzucenie do odpowiednio



oznakowanego kontenera na odpady czekały nagrody.
W mini-miasteczku pojawił się też namiot “Chcę pomagać”, nawiązujący do
ogłoszonego przez UE w tym roku - Europejskiego Roku Wolontariatu, a w nim
najważniejsze informacje o tym, czym jest wolontariat i dlaczego warto się
angażować w działania wolontariackie. To ważne, bo z ostatniego sondażu
stowarzyszenia Klon-Jawor wynika, że w wolontariat angażuje się jedynie 16 proc.
Polaków. W Mławie w tym namiocie dyżurowali wolontariusze z Miejskiego Ośrodka
Pomocy Społecznej, których zaprosiliśmy do współpracy.
Najmłodsze dzieci mogły poprosić o pomalowanie buzi w tygryska, spidermana lub
motylka, a starsi chętnie pozowali do zdjęć na tle ścianki z nadrukiem zdjęcia
brukselskiej siedziby Komisji Europejskiej – „Berlaymont”. Po kilku minutach zdjęcie
otrzymywali od nas w prezencie.
Mieszkańcy Mławy pytali nas o polską prezydencję i możliwości podejmowania
studiów za granicą, pojawiały się też pytania o możliwość uzyskania unijnego
wsparcia na działalność gospodarczą. Dlatego właśnie cenimy sobie takie
bezpośrednie spotkania - podsumowuje Rafał Rudnicki – szef wydziału Informacji i
Komunikacji Społecznej Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej w Polsce.
Motywem przewodnim czwartej edycji letniej akcji informacyjno – edukacyjnej
Komisji Europejskiej „EuroQuiz 2011” jest zainaugurowana 1 lipca br. polska
prezydencja w Radzie Unii Europejskiej, a także Europejski Rok Wolontariatu oraz
tematyka oszczędzania energii i zapobiegania zmianom klimatycznym.
Do tego nawiązywały właśnie atrakcje przygotowane dla mieszkańców Mławy.
Pierwsza edycja akcji informacyjno - edukacyjnej “EuroQuiz” odbyła się w 2008 roku
w 9 polskich miastach. Rok później objęła już 12 miast, a w ubiegłym roku 15,
przyciągając ponad 35 tysięcy uczestników.
W tym roku na trasie letniej akcji Komisji Europejskiej w Polsce znalazły
się:
Sochaczew (12.06), Łańcut (18.06), Jasło (19.06), Żnin (25.06), Pleszew (26.06),
Mrągowo (2.07), Orzysz (3.07), Mława (10.07), Miastko (16.07), Łeba (17.07), Janów
Lubelski (6.08), Szczawnica (13.08), Limanowa (14.08), Bolesławiec (20.08) i
Czechowice - Dziedzice (28.08).
Więcej informacji na stronie Komisji Europejskiej w Polsce: www.ec.europa.eu/polska
oraz na Facebook: http://www.facebook.com/komisjaeuropejska
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